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адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 

Скопје, Р.Maкедонија 
тел./факс: 02 3083575 

е-mail: bildurban@gmail.com 
жиро сметка:  210-0702349901-85 

НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 
даночен број: MK4057015528431 

матичен број: 7023499 

 

 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“, број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со 

изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на 

нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 

13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, 

БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во 
станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, 
Општина Кисела Вода, со технички број 0801-209/23, како планери се 
назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0070 

Планери: 

 Драгана Матова Смилевски, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0467 

 Меланија Калајџиска, дипл. инж. арх.,  овластување бр.0.0617 

 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20 и 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 
број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
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- Вовед 
 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на 

нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП 

Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода е започната по барање на 

инвеститорот, Марјан Петрески и Благица Петрески. 

 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Кисела Вода, а подрачјето е опфатено 

со следната урбанистичко-планска и проектна документација: 

 
 ДУП за Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со 

одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и 
одлука бр.09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016 
 

За просторот има важечка урбанистичко-планска документација и потребно е да се 

почитуваат утврдените урбанистички параметри од истите, а за катастарските парцели е 

прибавен Извод од план: 

 
- Извод од план бр. 13-2611/2 од 27.03.2023г, за КП 555, КО Кисела Вода 1 од ДУП 

за населба Црниче 2, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 и одлука бр.09-3212/7 од 

27.04.2016, Општина Кисела Вода. 

 

 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 

13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, согласно зададените 

услови од ДУП за населба Црниче 2, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 и одлука бр.09-

3212/7 од 27.04.2016, Општина Кисела Вода, како и согласно Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечката 

планска документација од повисоко ниво, со Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“, број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и проектирање. 
 

Овој Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова градежна 

парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО 

Кисела вода 1, Општина Кисела Вода се изработува согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20 и 111/23)  член 63 и Правилник за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20,219/21 и 104/22) член 57. 
 

Со Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова градежна 

парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО 

Кисела вода 1, Општина Кисела Вода се прави утврдување на нова парцелација и формирање на 

една градежна парцела 13.17 и сообраќаен пристап до истата. 
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1. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 

13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, со својата 

местоположба припаѓа на територија на Општина Кисела Вода. 
 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 
 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има  изграден објект, а со овој 

урбанистички проект просторот треба програмски да се изработи за реалните потреби на 

Инвеститорот. На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата 
на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 

предметната локација и нејзината околина.  

Низ планскиот опфат на југозападната страна од градежната парцела, поминува постојна 

атмосферска канализација кој се наоѓа непосредно до јавна површина-пат, која се задржува како 

таква, поради можното идно проширување на уличниот коридор. 
 

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска канализација и електро-

енергетска инфраструктура преку постапка за податоци, информации и мислења, во дигиталниот 

систем е-урабнизам, со број на постапка 50853, евидентирано е следното: 

 

 Согласно добиено писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со бр. 12-8/428 од 

24.03.2023, АЦВ утврди дека предметниот опфат нема објекти, инсталации, уреди 
или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а градбите во 

планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на 

цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се планира без посебни 

услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  

 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција Дооел Скопје, со бр. 10-25/2-227 

од 03.04.2023, непосредно до планскиот опфат постои 0.4кв надземна мрежа, а од 
неа крак за приклучок на предметната градежна парцела, и истите се внесени во 

графичкиот приказ. 

 Соглано добиено писмо од Македонски Телеком Ад Скопје, со бр. 50853 од 

30.03.2023, надвор од границите на опфатот има постојна МКТ инфраструктура, која 

е соодветно вградена вографичкиот прилог.  

 Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр. 11-2014/1 од 29.03.2023, предметниот 
опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиено писмо од ДЗС-Кисела Вода со бр. 09-39/2 од 19.04.2023, 

доставени се претходни услови за заштита и спасување кои треба да бидат вградени 

во документацијата.  

 Согласно добиеното писмо од НОМАГАС со бр.15-1661/2 од 27.03.2023 на 

наведениот плански опфат нема и не е планирана изградба на гасоводна мрежа 
 Согласно добиеното писмо од ЈП Водовод и канализација – Скопје со бр.1302-936/1 

од 27.03.2023 не постои хидротехничка инфрструктура. 
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Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 
Пристапот е обезбеден преку улична мрежа дефинирана со ДУП за населба Црниче 2, 

донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 и одлука бр.09-3212/7 од 27.04.2016, Општина 
Кисела Вода, а за целиот опфат  е добиен соодветен извод од план. 

Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 

Добиени се податоци за постојна хидротехничка инфраструктура, додека пак планираната е 

превземена согласно донесениот ДУП за населба Црниче 2, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 

30.09.2003 и одлука бр.09-3212/7 од 27.04.2016, Општина Кисела Вода.  

Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 

Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура се добиени 

од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје и од МЕПСО  и како што е погоре наведено постојат 

инсталации во опфатот во сопственост на ЕВН Електродистрибуција. 
 

Инвентаризација на телекомуникациска инфраструктура 

Од страна на надлежните телекомуникациски правни субјекти доставени се податоци дека во 

близина на опфатот постојат инсталации. 

 
2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утврден простор определен со градежни линии 
 

2.1  Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 
Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова градежна 

парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО 

Кисела вода 1, Општина Кисела Вода со предвидена намена А1 – домување во станбени куќи се 
прави утврдување на нова парцелација и формирање на една градежна парцела 13.17 и 
сообраќаен пристап до истата и со истиот се дефинираат површините и сите останати 
урбанистички параметри за градежната парцела кои треба да се усогласени со претходно одобрената 

документација - ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен 
со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука 
бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016. 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Кисела Вода, а подрачјето е опфатено со 

следната урбанистичко-планска и проектна документација: 
 

- Извод од план со бр. 13-7617/2 од 20.09.2021г (ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, 
Општина Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на 
Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 
04/2016) 

 

Овој Урбанистички проект се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20 и 111/23)  член 63 и Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник 

на РСМ бр.225/20,219/21 и 104/22) член 57. 

 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно  427м², додека површината на 
предвидената градежна парцела е 414м², остатокот од проектниот опфат се користи за пристап. 
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Намената на градежната парцела е преземена од  ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина 
Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 

и одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016. 

 

А1 – Семејни куќи 

 

 
Коодринати на проектен опфат 

 

 
 

Во рамките на проектниот опфат е опфатенa катастарската парцела: дел од КП 
555, КО Кисела Вода 1 и КП 1369/3, КО Кисела Вода 1. 

Во рамките на градежната парцела 13.17 влегува катастарската парцела: дел од 
КП 555, КО Кисела Вода. 

 

Нумерички показатели за градежната парцела и градба во проектниот опфат: 

 

ГП 13.17 
 
Намена на градба     Домување во станбени куќи 
Површина на ГП   413,73м² (414 м²) 
Површина за градење  117 м² 
Процент на изграденост  28,31 % 
Коефициент на искористенoст 0.42 
Максимална изградена површина 175м² 
Максимална висина до венец Н=7,00м 
Катност    П+1 
Паркирање во рамки на сопствена парцела согласно параметрите дадени со 
Извод од ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со 
одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-
3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016. 
 
 
 

N Y X

1 7536374.688 4648847.759

2 7536384.611 4648834.042

3 7536377.45 4648828.15

4 7536376.96 4648827.75

5 7536376.23 4648827.07

6 7536375.2 4648826.05

7 7536369.65 4648821.04

8 7536369.08 4648820.26

9 7536368.79 4648819.86

10 7536353.5 4648828.11

11 7536353.92 4648828.65

12 7536355.88 4648831.17

13 7536361.66 4648836.94

14 7536371.949 4648845.536
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3.1 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места  

 

Главниот сообраќаен пристап до градежната парцела е дефиниран преку улична мрежа 

дефинирана со ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука 

бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 

27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016, а за целиот опфат  е добиен соодветен извод од 

план. 

 

Нивелманско решение 

Нивелетското решение ја почитува зададената нивелација со важечкиот план, како и 
фактичката состојба на лице место. Подолжните падови се движат во рамките на дозволените.  

 

Паркирање 

 

Паркирање во рамки на сопствена парцела согласно параметрите дадени со Извод од 

ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 
30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, 

Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016. 

 
3.2 Партерно решение со хортикултура 

 

За градежната парцела изработен е и предлог на партерно уредување на парцелата. 
Зеленилото во рамките на градежната парцела ќе има значајна функција во заштита на 

животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во 

рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано 

зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18 и 42/20). 
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427m2 117m2 175m2 27.4% 0.41ВКУПНО ОПФАТ:
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А1- Домување во станбени куќи

сообраќај

427m2

Број на ГП 13.17

Намена А1- Домување во станбени куќи

Површина за градење 117m2

Површина на градежна парцела 414m2

максимална изградена површина 175m2

Макс. Висина 7.00

Катност П+1

Процент на изграденост 28.3%

Коефициент на искористеност 0.42

Нумерички показатели ГП 13.17
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3.3 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 
Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација, се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 

- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на проектниот 

опфат и неговата непосредна околина, 

- претходно одобрена документација и  

- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации 
 

Водовод и канализација 

Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи за 

тој вид инфраструктура. Бидејќи нема постојна инфраструктура за водоснабдување, со проектното 

решение во рамки на градежната парцела предвиден е бунар како инфраструктурно решение до 

реализација на планираната инфраструктура од Деталниот план. Водоводната инфраструктура ќе се 

дефинира подетално со понатамошна постапка со Основен проект. 
 

Фекална канализација 

Фекалната канализација и приклучувањето на предвидената внатрешната фекална 

канализација е кон  постојната фекална мрежа која поминува на Сервисна  ул.1 со Ø200. 

Поврзувањето на фекалната канализација од предвидената градежна парцела со фекалната 

канализација предвидена на Сервисната улица 1 ќе се реши со идни документации. 
 

Атмосферска канализација 

Атмосферската канализација и приклучувањето на предвидената внатрешната атмосферска 

канализација е кон постојната атмосферска канализација на Сервисна ул.1, со Ø300. Поврзувањето на 

атмосферската канализација од предвидената градежна парцела со атмосферската канализација 

предвидена на Сервисната улица 1 ќе се реши со идни документации. 
  

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во близина на 

проектниот опфат има инсталации во нивна надлежност, односно нисконапонски 0,4 надземен вод и 

приклучок на постојниот објект на мрежата. Кабловското напојување со среднонапонска и 
нисконапонска ел. мрежа ќе се определи во понатамошниот  тек на разработка на техничката 

документација, односно со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на 

стручните служби на ЕВН Македонија. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, нема постојни и планирани инсталации во нивна 

надлежност. 
 

Телефонска мрежа 

Согласно добиените информации од телекомуникациските правни лица, на посочената 

предметна локација, има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. За 

дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е намената на  

 

 

 

                 параметри

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ (m2) 117m2 27.4%

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ 208m2 48.8%

АСФАЛТИРАНИ ПОВРШИНИ 13m2 3.0%

ЗЕЛЕНИЛО 88m2 20.7%

ОПФАТ 427m2 100.0%
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објектот.  Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се врши според 

нивната големина, нивната функција и слични критериуми. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на 

Македонски телекомуникации. 

 

 
4.Опис и образложение на парцелацијата 

 

Вовед 
 

Овој урбанистички проект се изработува во согласност со член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр.32/20 и 111/23), како и член 57 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и во постапка 
утврдена во член 62 од горе-наведениот Закон. 

Основа за изработка на овој урбанистички проект со план за парцелација ќе бидат: 
• Потпишана и заверена проектна програма од барателот за одобрување на урбанистички 

проект; 
• Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручни лица од правното лице 

изработувач на планот; 
• Просторните можности на локалитетот; 
• Општите и посебните одредби од Изводот од ДУП 
• сите податоци и информации од органите на државната управа и другите субјекти, како 

и потребите на нарачателот. 
 

Опис и образложение за парцелацијата 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 

во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, со својата местоположба 

припаѓа на територијата на Општина Кисела Вода, во КО Кисела Вода 1 и се наоѓа во локација за 

која постои важечки план – со Извод од ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела 

Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и 

одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016.  
 
Во рамките на проектниот опфат влегуваат следните катастарски парцели: дел од КП 555 и 

КП 1369/3, КО Кисела Вода 1. Додека пак, градежна парцела 13.17 се формирана на дел од КП 
555, КО Кисела Вода 1. Вкупната површина на проектниот опфат зафаќа површина од 427м², од 
кои 414м² за градежна парцела, а остатокот од 13м² се користи за пристап (земјиште за општа 
употреба). 

 
Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова градежна 

парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО 
Кисела вода 1, Општина Кисела Вода се прави утврдување на нова парцелација и формирање на 
една градежна парцела 13.17 и сообраќаен пристап до истата, а во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр.32/20 и 111/23), како и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
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За просторот има важечка урбанистичко-планска документација и потребно е да се 

почитуваат утврдените урбанистички параметри од истите, а за катастарските парцели е прибавен 
Извод од план: 

 
- Извод од план со бр. 13-7617/2 од 20.09.2021г (ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 

1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, 
Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на 
О.Кисела Вода 04/2016) 

 
Овој Урбанистички проект се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20 и 111/23)  член 63 и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) член 57. 

 
 
 
 
За градежната парцела се дадени следниве урбанистички параметри согласно Извод 
од план: 
 

Број на урбанистичка парцела:    ГП 13.17 

Намена на објект:     Семејна куќа  

Површина на урбанистичка парцела:   426,57 м² (427 м²) 

Површина на габарит:     120,74 м² (121 м²) 

Процент на изграденост:    28,31 % 

Максимална изградена површина:   181,11 м² (181 м²) 

Коефициент на искористеност:    0,42 

Максимална дозволена височина на венец:  7,00 м’ 

Максимална дозволена височина на слеме:  / 

Број на станови/спратови:    / 

Број на паркинг места:     / 

Сообраќајни услови:  Паркирање во рамки на  
сопствена парцела согласно 
Правилник за стандарди и 
нормативи (Сл.Весник на РМ бр. 
02/02) 
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Услови согласно Извод од план: 
 
Општи услови за изградба 

 
Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 

целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот план за 
село, односно за изготвување на извод од урбанистички план, услови за изработка на 
архитектонско урбанистички проекти и издавање на решение за локациски услови. 

 

1. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и 
инсталации како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет 
треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, 
техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие 
параметри Што се составен дел на документацијата. 

2.       Основен, а воедно и доминантен вид на градба во зона за домување се 
     семејни куќи со градини. 

3. Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на 
коефициентот на искористување на земјиШтето се во рамките на превидените 
со правилникот и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за 
секоја парцела одделно. 

4. Коефициентите на искористување на просторот се пресметани без 
еркерни испусти на катовите, можно е нивно зголемување до максимално 
дозволеното со Правилникот за стандарди и нормативи за планирање на 
просторот ("Сл.весник. на РМ", бр. 02/02). со почитување на поврШината на 
градба и висината на објектот дадени во синтезниот приказ. 

5. Висината на објектите е дадена во табелата во синтезниот графички 
прилог и е определена од средишната точка на габаритот на објектот до 
завршниот венец. 

6. Височината на објектот се определува од нивото на тротоарот односно сообраќајницата 
или пристапната патека која претставува воедно и нулта кота. 

7. Во случај кога во една урбанистичка парцела во која има постоен објект, а 
се планира нова површина за градба која не го зафаќа постојниот објект услов 
за реализација да биде исклучиво рушење на постојниот, односно да биде 
дадено реШение за уривање на истиот објект, со соодветен најкраток можен рок 
но не повеќе од 12 месеци. 

8. Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 
функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките, и другите 
микролокациски услови, треба да води сметка за специфичностите на 
прирачните градежни материјали и традиционалните вредности и културата во 
градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од дозволените 
граници на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон 
нивно максимално усогласување со соседните објекти со композициските линии 
на соседите, но сепак со максимално почитување на индивидуалноста на 
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сопственикот и креативноста на архитектот. 
 

9.       Формата и висината на крововите се определува во зависност од 
     предложената архитектура на дадениот објект и од намената на истиот. 
10. Висината на кровот во целост отстапува од максималната или дозволената 
висина на изградба. Таа се дефинира како висина на слеме (највисока точка на кровот) и  
се изразува во должни метри. Од висината на слемето отстапуваат 
само линијските вертикални технолошки инсталации. 
11. Висината на слемето на сите објекти опфатени со овој план е до 3,0 м. над 
максималната или дозволената висина на изградба. 
12. Максимално дозволен број на станбени единици со намена А1 – домување во 
станбени куќи е 4 (четири). 
13. Потребите за стационарен сообраќај (паркирање и гаражирање) ќе ги 
решава секој корисник на урбаното подрачје пооделно во рамките на 
расположивата локација во рамки на  сопствена парцела а во зависност од неговите 
потреби и согласно одредбите на Правилникот за стандарди и нормативи за планирање на 
просторот ("Сл.весник. на РМ", бр. 02/02). Услов што треба да биде исполнет при издавање 
на одобрение за изградба е обезбедување на паркирање на потребениот број 
возила во рамките на парцелата односно објектот. 
14. При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат 
мерките за спречување на бариери во просторот односно се овозможува 
непречено движење на хендикепираните особи особено во делот на достапноста 
до јавните објекти. 
15. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како 
јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 
16. Условите за изградба на станбените и другите видови на објекти, треба да 
содржат и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за 
снабдување со вода, електрична енергија, телефонија и одводнувањето на 
отпадните води. 
17. При оформување на содржините се применуват соодветни мерки за 
заШтита на елементите на животната средина, оформување на зеленило при 
уредувањето на дворните места на јавните објекти и на семејните куќи со 
градини, а кај рекреативната зона со поконкретно разрабување на ниво на 
урбанистички проект. 
18. Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места 
во рамките на урбаниот опфат. 
19. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со 
посебна одлука органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат 
достапни за возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со 
оној што ќе го евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 
20. Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоците 
од технолошките процеси во деловните објекти, ќе го вршат на своја сметка 
сопствениците директно во регионалната (општинската) депонија, под услови 
Што Ќе ги определи управувачот или сопственикот на депонијата.
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Посебни услови за изградба 

 

Во табелата се дадени билансите на сите урбанистички показатели кои се 
релевантни за ДУП за секоја парцела поединачно. 

Во табелите се дадени бројот на парцелата, намената, површината на 
парцелата, површината на просторот за градба, габаритот на објектот односно 
површината на просторот за градба, вкупно изградвната пворшина во бруто 
вредности максимална висина до кбта на венец, процент на изграденост и коефициентот на 
искористеност. Вредностите на урбанистичките показтели се во рамките на законските нормативи. 
Сообраќајно решение 
Локалитетот кој е предмет на изработка на ДУП се опфатени собирни,сервисни, станбено локални и 
пешачки улици. Улицата Востаничка е собирна улица со вкупен профил 1 1,0 м. (2 х 3,5 м. коловоз, 
и 2x2,0 м тротоари). Улиците Наум Охридски, со профил 8,0 м. 12 х 3,0 м. коловоз, и 2х1м 
тротоари)Рилски Конгрес со профил 8,5м (2х2,75м. коловоз, и 2x1,5м 
тротоари) и Банско со профил 8,5м. (2х2,75м. коловоз, и 2x1,5 м тротоари) се 
сервисни улици. 

Оствнвтите улици се станбено локални улици со различни профили 
означени во графичкиот прилог. 

Со оглед на стрмниот терен, како елемент на сообраќајот се јавува и 
пешачко колската и пешачката улица, преку која е овозможен пристап до 
одредени парцели. 

При решавањето на концептот на сообраќајната мрежа планерите се 
судриа со проблемот на неадекватните димензии на дел од постојната улична 
мрежа.прии што не е возможно нејзино адекватно проширување поради 
конфигурацијата на теренот и постоење на објекти кои се во добра состојба во 
непосредна близина на постојните регулациони линии. При тоа планерите појдоа 
од поставка да секаде каде е можно се почитува постојната состојба а 
интервенции да се прават само доколку е неопходно на собирните и сервисните 
улици. При ова планерите се обидоа да градежните линии на објектите се 
поместат од регулационите линии за да се овозможи во идниот период 
евентуално корегирање и на регулационите линии. 

Пристапите до парцели се обезбедени од сите категории на улици. 
Задржана е максимално постојната улична мрежа со дефинирање на профили 
каде тоа е возможно. 

Стационарниот сообраќај се решава во склоп на парцелите. 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 
5/02), и член 110 од Статутот на Општина Кисела Вода ("Службен гласник на Општина Кисела Вода" 
бр.1/2020), Советот на Општина Кисела Вода на Деветтата пленарна седница одржана на 26 април 2022 
година, даде 

 

АВТЕНТИЧНО ТОЛКУВАЊЕ  

на општи и посебни одредби на донесени урбанистички планови и урбанистичко планска 

документација 

 

Во општите и посебните одредби на: 

1. ДУП: нас. Црниче 2, Одлука бр.07-97/2 од 30.09.2003 година (“Сл. Гл. на Град Скопје”бр.12/2003) 
Не е јасно утврден максималниот број на станбени единици со намена А1-домување во станбени куќи. 
Општите и посебни одредби на плановите и планската документација од точка 1 до точка 39 треба да се 
толкуваат така што максимален број на станбени единици со намена А1 – домување во станбени куќи е 
4 (четири). 
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Урбан модул 13 
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Коодринати на проектен опфат 
 

 
 

 
 

 
Коодринати на градежна парцела 

 

 
 

 
 
 

Површината на проектниот опфат има вкупна површина од 426,57 м2 (заокружено на цел број 427 
м2 ), а површината на граджната парцела изнесува вкупно 413.73 м² (заокружено на цел број 414 
м2). Останата површина е наменета за сообраќаен пристап до градежната парцела. 

Со овој урбанистички проект се прави утврдување на нова парцелација и формирање на 
градежна парцела 13.17 на локација за кој опфат има претходно одобрена документација ДУП 
Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 

N X Y

1 7536374.688 4648847.759

2 7536384.611 4648834.042

3 7536377.45 4648828.15

4 7536376.96 4648827.75

5 7536376.23 4648827.07

6 7536375.2 4648826.05

7 7536369.65 4648821.04

8 7536369.08 4648820.26

9 7536368.79 4648819.86

10 7536353.5 4648828.11

11 7536353.92 4648828.65

12 7536355.88 4648831.17

13 7536361.66 4648836.94

14 7536371.949 4648845.536

N X Y

1 7536374.688 4648847.759

2 7536371.949 4648845.536

3 7536361.66 4648836.94

4 7536355.88 4648831.17

5 7536354.066 4648828.837

6 7536357.286 4648826.996

7 7536362.754 4648823.876

8 7536365.497 4648822.363

9 7536365.59 4648822.55

10 7536367.867 4648821.056

11 7536369.146 4648820.35

12 7536369.65 4648821.04

13 7536375.2 4648826.05

14 7536376.23 4648827.07

15 7536376.96 4648827.75

16 7536377.45 4648828.15

17 7536384.611 4648834.042
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30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, 
Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016, и дефинирање на соодветен пристап, при што со истиот, се 
дефинираат површините и сите останати урбанистички параметри за градежната парцела кои треба 
да се усогласени со претходно одобрената документација. 

 
 

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ СОГЛАСНО ДУП И УП 
 
 
 

СПОРЕДЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Согласно Детален урбанистички план 

Површина на градежна парцела 427 m2 

Површина за градење 121m2 

Бруто развиена површина 181m2 

Процент на изграденост 28.31% 

Коефициент на искористеност 0.42 

  Согласно Урбанистички проект 

Површина на градежна парцела 414 m2 

Површина за градење 117m2 

Бруто развиена површина 175m2 

Процент на изграденост 28.31% 

Коефициент на искористеност 0.42 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

 
 
ГП 13.17 
Намена на градба     Домување во станбени куќи 
Површина на ГП   414 м² 
Површина за градење   117 м² 
Процент на изграденост  28,3 % 
Коефициент на искористенoст  0.42 
Максимална изградена површина 175 м² 
Максимална висина до венец  Н=7,00м 
Катност    П+1 
Паркирање во рамки на сопствена парцела согласно параметрите дадени со Извод од план 

со бр. 13-7617/2 од 20.09.2021г (ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, 
донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука 
бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016). 
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Пристапот е обезбеден преку улична мрежа дефинирана со Извод од план со бр. 13-7617/2 
од 20.09.2021г (ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука 
бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 
27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016), а за целиот опфат  е добиен соодветен извод од 
план. 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА 

 

 
 

 
 

ГРАДБА 13.17 
Намена на градба     Домување во станбени куќи 
Површина на ГП   414 м² 
Површина за градење   117 м² 
Максимална изградена површина 175 м² 
Максимална висина до венец  Н=7,00м 
Катност    П+1 
Паркирање во рамки на сопствена парцела согласно параметрите дадени со Извод од план 

со бр. 13-7617/2 од 20.09.2021г (ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, 
донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука 
бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016). 
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427m2 117m2 175m2 27.4% 0.41ВКУПНО ОПФАТ:
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А1- Домување во станбени куќи

сообраќај

427m2

Број на ГП 13.17

Намена А1- Домување во станбени куќи

Површина за градење 117m2

Површина на градежна парцела 414m2

максимална изградена површина 175m2

Макс. Висина 7.00

Катност П+1

Процент на изграденост 28.3%

Коефициент на искористеност 0.42

Нумерички показатели ГП 13.17
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5. Мерки за заштита  
5.1 Мерки за заштита на животната средина 

 
Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на заштита 

на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на урбанистичкиот план е 

следна: 

- Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 

81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 

14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република Македонија“ 

број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 

83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/21); 

- Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ број 

18/99) и Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено 

Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република Македонија“ 

број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 276/19 и 256/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 68/04, 

71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 

51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 

Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/20); 

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија број 135/07, 

18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15,98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 178/21); 

Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22); 
Закон за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20); 

Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 

55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19). 
Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и физички 

лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради 

остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со („Службен 

весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 

123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 89/22) 
Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 
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- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на глобалните 

проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. Заштита и 
унапредување на животната средина е систем на мерки и активности (општествени, политички, 

социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се обезбедува поддршка и создавање 

на услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните 

области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 

(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за живеење и 

работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици. Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават 

одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, 

мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на 

незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, 

како и повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите 

објекти да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и 

активности за зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата 

преку поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило 

(пред се околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите 

(автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. За сите објекти и 
инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или експлоатација, 

задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на отпадни гасови и 

пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 

загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 

Мерки за заштита на водите 
Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 

или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 

отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 

Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21). Во локалитетот одведувањето 

на фекалните отпадни води е решено со изведена фекална канализација. 
 

Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 

вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 

отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 
ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 

покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се 

утврдат исклучиво декоративни насади. Со имплементација на предвидените мерки за управување 
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со отпадот, отпадните води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската 

регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 

 

Мерки за заштита од бучава 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена 

на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за 
градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 

почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. 

Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е имплементирање на 

одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен весник на Република 

Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/20), преку подготовка на стратешка карта за бучава и класификација на 

територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

 

Мерки за управување со отпадот 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето 

на луѓето. Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 

управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот 

по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 

повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или 

пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 

контролиран транспортен систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни 

материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите 

нарушувања во животната средина. 

 

Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 
бучава и отпадот. При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно 

искористување или губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на 

природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици 

врз стабилноста на екосистемите на анализираното подрачје. 

 

8.2 Мерки за заштита и спасување  
Согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 152/19), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. Заштитата и. спасувањето е работа од јавен 
интересза Републиката. Системотза заштита и спасување го организираат и спроведуваат 
државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со 
Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21) и („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 152/19), како и: Уредбата за спроведување на 
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заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05), 
Уредбата за спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Република Северна 
Македонија бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 
спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 
Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
 Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; - 
Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 
потреба за тоа и 
- Примање помош од други држави. Заради организирано спроведување на заштита 
и спасување, учесниците во системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита 
и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
Планот се изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи 
превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот 
го донесува Советот на Општината. Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за 
заштита и спасување мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани. Органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 
планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 
спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. Во функција на превенција се 
следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности. 
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа 
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 
инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и 
спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.105/05), како и 
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учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита и спасување задолжително се 
применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, 
јавниот сообраќај,  црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко-угостителска дејност и 
- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), а во функција на 
уредување на просторот задолжително се обезбедува: Во функција на уредувањето на 
просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- Озбебедување на противпожарни пречки 
- Изградба на градби за заштита и 
- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) се предвидуваат: 

 
 
 
 
 
Засолнување 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), 
засолнувањето опфаќа планирање, изградба и користење на јавните засолништа, 
одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за 
заштита на населението, материјални добра и културното наследство во Републиката. 
Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Крива Паланка 
за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број 
на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 
Македонија" број 80/05). Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено 
со Уредбата за спроведување на засолнувањето („Службен весник на Република 
Македонија" број 93/05). Обврска за планирање, подготвување на активности за 
спроведување и спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, 
органите на општините, , јавните претпријатија, установите и службите и трговските 
друштва. На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 
утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување 
на просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот 
треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него, според условите за 
градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е 
составен на проектната документација. 
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Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, 
црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 
планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 
градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 
градби на кои се врши реконструкција - пренамена е должен да изготви посебен елаборат 
за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност 
на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на 
елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните градби 
со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за 
заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините 
подрачни организациони единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување 
се уредува со Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од 
пожари (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05), Правилникот за 
суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Република 
Северна Македонија бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
проблематика. Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, 
во случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Кисела Вода. Во 
процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен 
на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-
хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и 
заштита од пожари. Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа 
мерки за отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на 
нивното ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со 
хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 
интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој 
овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во согланост 
со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни 
коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе 
се дефинира со основните проекти. 
- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 
димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 
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постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на 
пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во 
дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 
- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При дефинирањето на 
градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид потребното минимално 
растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една до друга градба во 
зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната оптовареност на 
истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 
мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. Согласно член 
76 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21), Јавното претпријатие што стопанисува со 
водоводната мрежа е должно да изработи основни решениЈа на улична хидратанска 
мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на планската 
документација. 

При изработка на основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (пратечки објекти) треба да се почитуваат пропишаните мерки 
за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спсување (Сл.есник на РМ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 67/04, 81/07 
и 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наредната документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

 
 
 
Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање 
на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 
врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при 
преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се испита. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и спасување. 

 
Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата 
на објектите 

Во урбанисичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урбнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на сообрачајниците. 
При проектирањето да се води сметка да не се создадат тесни грла на сообраќајниците и 
зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошкаа карта на Република Македонија, кои се изградени со 
помала количина на градежен матријал и релативно помали тежини. 
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Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
При изработка на основниот проект, со оглед на конфигурацијата на теренот, се 

претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето , па согласно тоа е 
потребно да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

Исто така, при проектирање на објекти, да се имаат во предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спсување од пожари, експлозии и опасни матријали 
(Сл.весник на РМ  бр. 32/11) 

 
Спасување од сообраќајни несреќи 
Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени 

граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува 
голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

 
Евакуација 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), со 
евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано пресметување на 
населението, материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во 
побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да 
се спречат ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

 
Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 

Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21). Згрижувањето опфаќа прифаќање, 
сместување и обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. 

 
Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола 
на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување 
на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите 
и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 
служби и трговски друштва. 
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Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 

преземање на хигиено - епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 
стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 
медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува 
во плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница би изнесувал од5 до 10 мин. 

 
Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување 

на земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во 
понатамошните фази е препорачано е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања. 

 
Мерки за заштита од пожар на објектите 
Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајница која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При конципирање на 
сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. Со планирање на 
хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во случај на 
пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност 
со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21). При реализација на Урбанистичкиот план 
да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 

 
Заштита од природни непогоди 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 
проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 
сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 
луѓе и возила. При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и -
 Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19). 
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6. Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност 

 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на сите 
активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување во 

заедницата. За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е во 

сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со звучни 

семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни најави во 

возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите средства на 

јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени. Во градскиот и меѓуградскиот јавен 
сообраќај да се воведат адаптирани нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за 

воведување на приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот 

превоз на сите линии, пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни 

и достапни информации на терминалите и во возилата. 

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да биде 

промовирањето на „Универзалниот дизајн". „Универзалниот дизајн" означува оформување на 

производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе во 

најголема можна мера, без потреба од приспособување или посебно оформување. 

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата со 

инвалидност. 

 

 

 
7. Мерки за заштита на културното наследство 

 

Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита на културното 

наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15,39/16, 18/18 и 20/19) 

 (1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на работите е 

должен: 
1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. (2). По 

исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени заради нивна 

подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е должен: 
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи при 

идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да превземеме мерки 

кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 

Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите во 

времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Полномошно од нарачателот 
2. Имотни листови за земјиштето 
3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
4. Податоци и информации од државните органи, 
институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
услуги 
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Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ ДИМЧЕ МИРЧЕВ 20/1/12, СКОПЈЕ 1112-32136/2021

Договор за купопродажба на
недвижен имот ОДУ бр. 1622/21
од 9. 12. 2021 г. од Нотар Ана

Дојчиновска од Скопје

1/2 10.12.2021 12:14:061

*** МАРЈАН ПЕТРЕСКИ ДИМЧЕ МИРЧЕВ 20/1/12, СКОПЈЕ 1112-32136/2021

Договор за купопродажба на
недвижен имот ОДУ бр. 1622/21
од 9. 12. 2021 г. од Нотар Ана

Дојчиновска од Скопје

1/2 10.12.2021 12:14:062

Катастарска
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делосновен
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парцела
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 Површина во
м2
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класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-32136/2021338555 Б. КАНЧЕСКИ 10.12.2021 12:14:06СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-32136/202130555 Б. КАНЧЕСКИ 10.12.2021 12:14:06СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1112-32136/202153555 Б. КАНЧЕСКИ 10.12.2021 12:14:06СОСОПСТВЕНОСТзпз 2
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податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на
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а во м2

Волумен
во м3
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запишување
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запишување
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лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ
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т
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ЛИСТ В:
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СТ 1112-28594/2021171 ПР 1555 0 Б.КАНЧЕВСКИ 5 1 10.11.2021 10:51:42СОСОПСТВЕНОСТA1-1

СТ 1112-28594/2021371 К 1 2555 0 Б.КАНЧЕВСКИ 5 2 10.11.2021 10:51:42СОСОПСТВЕНОСТA1-1

СТ 1112-28594/2021311 ПР 1555 0 Б.КАНЧЕВСКИ 5 2 10.11.2021 10:51:42СОСОПСТВЕНОСТA1-1

П 1112-28594/202161 ПР -555 0 Б.КАНЧЕВСКИ 5 3 10.11.2021 10:51:42СОСОПСТВЕНОСТА5-4
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Катастарска општина: КИСЕЛА ВОДА 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3701  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-51049/2023 од 15.03.2023 15:19:06 1105-51049/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стамбени куќи со дворови – самостојниA1-1

останати помошни објектиА5-4

станСТ

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошна просторијаП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1126-1027/20221/1 15.03.20221

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1126-1027/202291369 3 Н.ОХРИДСКИ 15.03.2022СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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ДОНЕСУВАЧ: ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 06.2024
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ДЕФИНИРАЊЕ НА НОВА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ВО ДУП НАСЕЛБА ЦРНИЧЕ 2

СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1

ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 13.17

МАРЈАН ПЕТРЕСКИ

БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA ZA
DEFINIRAWE NA NOVA GRADE@NA PARCELA SO NAMENA
A1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I OD GRADE@NA
PARCELA GP13.17 VO DUP ZA NASELBA CRNI^E 2, KO
KISELA VODA 1, OP[TINA KISELA VODA
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2
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БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

дрвена електрична бандера

бетонска електрична бандера

M  1:1000

ГЕОДЕТСКИ ПРЕКРШНИ ТОЧКИ

НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

КООРДИНАТИ НА РЕФЕРЕНТНИ 
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Табела со нумерички показатели на

урбанистички параметри за проектниот опфат

Табела со нумерички показатели на

урбанистички параметри за проектниот опфат
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ГГП

H=7,0 m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

А -  ДОМУВАЊЕ

A1

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

13.17

КОЛОВОЗ

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

URBANISTI^KO RE[ENIE NA
PROEKTEN OPFAT
�TSZV_MRM ^E KVEHI[I

539.20 KOTA NA NULTA PLO^A

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

M  1:1000

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ГЕОДЕТСКИ ПРЕКРШНИ ТОЧКИ

НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

КООРДИНАТИ НА РЕФЕРЕНТНИ 
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СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1

ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 13.17

МАРЈАН ПЕТРЕСКИ

БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA ZA
DEFINIRAWE NA NOVA GRADE@NA PARCELA SO NAMENA
A1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I OD GRADE@NA
PARCELA GP13.17 VO DUP ZA NASELBA CRNI^E 2, KO
KISELA VODA 1, OP[TINA KISELA VODA
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
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ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
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РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГГП

H=7,00 m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

13.17

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИЛО

05б

URBANISTI^KO RE[ENIE NA
PROEKTEN OPFAT
�TSZV_MRM ^E KVEHI[I

539.20 KOTA NA NULTA PLO^A

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

M  1:500

ГЕОДЕТСКИ ПРЕКРШНИ ТОЧКИ
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ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА НАДЗЕМНА 0,4kV ЕЕ МРЕЖА

Ø400

Ø200

Ø100

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    П = 427m
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ГГП
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П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
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А -  ДОМУВАЊЕ

A1

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

13.17
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ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTEN
OPFAT
�:NATRE[EN SOOBRAAA. I
NI:E01ANSKO RE[ENIE

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ПРЕСЕК A-A

Сервисна улица 1

1.5 6.5 1.5

9.5

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

A

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

M  1:500

A

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

НИВЕЛМАН

5.42%
36.90 m'

ВИСИНСКА КОТА

256.48

252.30 KOTA NA NULTA PLO^A
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ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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ВО ДУП НАСЕЛБА ЦРНИЧЕ 2

СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1

ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 13.17

МАРЈАН ПЕТРЕСКИ

БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA ZA
DEFINIRAWE NA NOVA GRADE@NA PARCELA SO NAMENA
A1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I OD GRADE@NA
PARCELA GP13.17 VO DUP ZA NASELBA CRNI^E 2, KO
KISELA VODA 1, OP[TINA KISELA VODA
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

ГГП

H=7,0 m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

А -  ДОМУВАЊЕ

A1

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

13.17

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

PROEKTEN OPFAT
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И

ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРИ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

PLANIRAN PRIKLU^OK NA VODOVODNA MRE@A SO UP

PLANIRAN PRIKLU^OK NA FEKALNA KANALIZACIJA SO UP

PLANIRAN PRIKLU^OK NA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA SO UP
Ø300

Ø250

PLANIRANI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI SO UP

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

M  1:500

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА НАДЗЕМНА 0,4kV ЕЕ МРЕЖА

Ø400

Ø200

Ø100

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2*6M СОГЛАСНО МРЕЖНИ

ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

НИВЕЛМАН

5.42%
36.90 m'

ВИСИНСКА КОТА

256.48

252.30 KOTA NA NULTA PLO^A
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ЗА ДЕФИНИРАЊЕ НА НОВА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ВО ДУП НАСЕЛБА ЦРНИЧЕ 2

СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1

ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 13.17

МАРЈАН ПЕТРЕСКИ

БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA ZA
DEFINIRAWE NA NOVA GRADE@NA PARCELA SO NAMENA
A1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I OD GRADE@NA
PARCELA GP13.17 VO DUP ZA NASELBA CRNI^E 2, KO
KISELA VODA 1, OP[TINA KISELA VODA
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

А -  ДОМУВАЊЕ

A1

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГГП

H=7,0 m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

13.17

КОЛОВОЗ

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 0,4 КВ. ДАЛЕКУВОД 2*6М

8

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА)

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

M  1:500

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ
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ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1
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URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA ZA
DEFINIRAWE NA NOVA GRADE@NA PARCELA SO NAMENA
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PARCELA GP13.17 VO DUP ZA NASELBA CRNI^E 2, KO
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БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје
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НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

ГГП

H=7,00 m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

А -  ДОМУВАЊЕ

A1 Домување во куќи

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

13.17

КОЛОВОЗ

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

НИВЕЛМАН

5.42%
36.90 m'

ВИСИНСКА КОТА

256.48

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ПРЕСЕК A-A

Сервисна улица 1

1.5 6.5 1.5

9.5

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ)

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

A

A

252.30 KOTA NA NULTA PLO^A

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

POSTOJNA NADZEMNA 0.4KV MRE@A (EVN)

M  1:1000

КООРДИНАТИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА НАДЗЕМНА 0,4kV ЕЕ МРЕЖА

Ø400

Ø200

Ø100

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2*6M СОГЛАСНО МРЕЖНИ

ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ
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II. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
Опис и образложение на парцелацијата 

Ажурирана геодетска подлога 
Скица со план за парцелација 

Синтезна карта 
 



 

1 1  
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање 
на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба 
Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода 
 
Вовед 
Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“, бр225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а се однесува за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова градежна парцела со 
намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, 
Општина Кисела Вода. 
 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени 
куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, со кој треба 
да се утврди нова парцелација на градежната парцела. 
 

1. Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 
дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 
во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, со својата местоположба 
припаѓа на територијата на КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода. Границата на проектниот 
опфат е дефинирана со регулациона линија и граници на градежни парцели. 
 
Координати на проектниот опфат се следните: 
 

 
 
Границите на проектниот опфат се следните: 
 

- на југ коинцидира со улична мрежа дефинирана со КП 1369/2, КО Кислеа Вода 1 
- на запад коинцидира со граници на КП 554/1 и КП 554/2, КО Кислеа Вода 1 
- на исток коинцидира со граници на КП 556, КО Кислеа Вода 1 
- на север коинцидира со наменската зона за домување (дел од КП 555, КО Кислеа Вода 1) 
 

N Y X

1 7536374.688 4648847.759

2 7536384.611 4648834.042

3 7536377.45 4648828.15

4 7536376.96 4648827.75

5 7536376.23 4648827.07

6 7536375.2 4648826.05

7 7536369.65 4648821.04

8 7536369.08 4648820.26

9 7536368.79 4648819.86

10 7536353.5 4648828.11

11 7536353.92 4648828.65

12 7536355.88 4648831.17

13 7536361.66 4648836.94

14 7536371.949 4648845.536
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Површината на проектниот опфат има вкупна површина од 426,57 м2 (заокружено на цел број 427 
м2 ), а површината на граджната парцела изнесува вкупно 413.73 м² (заокружено на цел број 414 
м2). Останата површина е наменета за сообраќаен пристап до градежната парцела. 
 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

Проектни барања за градбите во рамките на градежна парцела ГП 13.17 при формирање нова 
парцелација со Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова градежна 
парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО 
Кисела вода 1, Општина Кисела Вода 

 

ГП 13.17 
А1 – Домување во станбени куќи 
Катност: П+1 
Максимална висина: Н=7,0 м’ 

 
 

3. Проектни барања за инфраструктурата 

Планираната инфраструктура да се почитува согласно донесениот ДУП Населба Црниче 2, КО 
Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, 
Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела 
Вода 04/2016 
и за предметната ГП 13.17 добиен е Извод од план со бр. 13-7617/2 од 20.09.2021г, во целост да се 
почитува.  
 
Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во 
согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република 
Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на 
член 129 од Законот. 
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Опис и образложение за парцелацијата 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација 
за дефинирање на нова градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од 
ГП 13.17 во ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, со својата 
местоположба припаѓа на територијата на Општина Кисела Вода.  

Во рамките на проектниот опфат е опфатенa катастарската парцела: дел од КП 555, 
КО Кисела Вода 1 и КП 1369/3, КО Кисела Вода 1. 

Во рамките на градежната парцела 13.17 влегува катастарската парцела: дел од КП 
555, КО Кисела Вода. 

Границата на проектниот опфат има вкупна површина од 426,57 м2 (заокружено на 
цел број 427 м2), а површината на граджната парцела изнесува вкупно 413.73 м² 
(заокружено на цел број 414 м2). Останата површина е наменета за сообраќаен пристап до 
градежната парцела. 

Со овој урбанистички проект се прави утврдување на нова парцелација и 
формирање на градежна парцела 13.17 на локација за кој опфат има претходно одобрена 
документација ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со 
одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 
09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016. 

Овој Урбанистички проект се изработува согласно Член 63, став (2) од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20 и 111/23) и согласно Член 
57 став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), изземајќи го зафатеното земјиште со реализирана 
сообраќајница во граници на градежните парцели утврдени со истиот урбанистички план, 
заради остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес. 

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за дефинирање на нова 
градежна парцела со намена А1 – Домување во станбени куќи, од ГП 13.17 во ДУП Населба 
Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода се прави утврдување на нова 
парцелација и формирање на една градежна парцела 13.17 и сообраќаен пристап до 
истата. 

Урбанистички параметри според Извод од план со бр. 13-7617/2 од 20.09.2021г (ДУП 
Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, донесен со одлука бр. 07-97/2 
од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и одлука бр. 09-3212/7 од 
27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016) 

 

Број на урбанистичка парцела:    ГП 13.17 

Намена на објект:     Семејна куќа  

Површина на урбанистичка парцела:   426,57 м² (427 м²) 

Површина на габарит:     120,74 м² (121 м²) 

Процент на изграденост:    28,31 % 

Максимална изградена површина:   181,11 м² (181 м²) 

Коефициент на искористеност:    0,42 

Максимална дозволена височина на венец:  7,00 м’ 

Максимална дозволена височина на слеме:  / 

Број на станови/спратови:    / 

Број на паркинг места:     / 
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Сообраќајни услови:  Паркирање во рамки на  сопствена 
парцела согласно Правилник за 
стандарди и нормативи (Сл.Весник 
на РМ бр. 02/02) 

 

 
 
Предвидени се следните урбанистички параметри: 
 

 
 
Намена: А1 – Домување во станбени куќи 
Катност: П+1 
Максимална висина: Н=7,00м’  
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414m2 13.17
А1 - Домување во 

станбени куќи
7.00 m П+1 414m2 117m2 175m2 28.31% 0.42 42.27%

- - сообраќајни површини - - 13m2 - - - - -

427m2 117m2 175m2 54.42% 0.27 42.27%

13.17

ВКУПНО ОПФАТ:

427m2

427 m2

121 m2

Бруто развиена површина 181 m2

28.31%

Коефициент на искористеност 0.42

Површина на градежна парцела 414 m2

117 m2

Бруто развиена површина 175 m2

28.31%

Коефициент на искористеност 0.42

Површина за градење 

Процент на изграденост

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Детален урбанистички план

Површина за градење 

Процент на изграденост

Согласно Урбанистички Проект

Површина на градежна парцела
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Пристапот е обезбеден во рамки на проектниот опфат од  јужната страна на 

парцелата, а согласно сообраќајна мрежа планирана со важечкиот Извод од план со бр. 13-
7617/2 од 20.09.2021г (ДУП Населба Црниче 2, КО Кисела вода 1, Општина Кисела Вода, 
донесен со одлука бр. 07-97/2 од 30.09.2003 година, Сл.Гласник на Град Скопје 12/2003 и 
одлука бр. 09-3212/7 од 27.04.2016, Сл.Гласник на О.Кисела Вода 04/2016). 
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ДОНЕСУВАЧ: ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 06.2024

ЛОКАЦИЈА: КО КИСЕЛА ВОДА 1,       О. КИСЕЛА ВОДА

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ИНВЕСТИТОР:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, диа oвл.бр. 0.0070

ПЛАНЕР :

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ диа овл.бр.0.0467
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ДЕФИНИРАЊЕ НА НОВА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ВО ДУП НАСЕЛБА ЦРНИЧЕ 2

СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1

ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 13.17

МАРЈАН ПЕТРЕСКИ

БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA ZA
DEFINIRAWE NA NOVA GRADE@NA PARCELA SO NAMENA
A1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I OD GRADE@NA
PARCELA GP13.17 VO DUP ZA NASELBA CRNI^E 2, KO
KISELA VODA 1, OP[TINA KISELA VODA

Ф
А

З
А
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

ИЗВОД ОД ПЛАН СО НАНЕСЕН

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П = 427 м2

M  1:1000
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-209/23

СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

KО КИСЕЛА ВОДА 1
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ДАТУМ:

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, диа овластување

бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ДЕФИНИРАЊЕ НА НОВА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА А1 –

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОД ГП 13.17

ВО ДУП НАСЕЛБА ЦРНИЧЕ 2, КО КИСЕЛА

ВОДА 1, ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

НАРАЧАТЕЛИ:

МАРЈАН ПЕТРЕСКИ

БЛАГИЦА ПЕТРЕСКИ

ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 13.17

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    П = 427m

2

2M  1:500

ГЕОДЕТСКИ ПРЕКРШНИ ТОЧКИ

НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

КООРДИНАТИ НА РЕФЕРЕНТНИ 

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Размер 1:500

Изготвил:

________________________________

м-р Борче Стојановски дипл.геод.инж.

M.П.

плански опфат

проширен опфат за ажурирање
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